Администрация Николаевского муниципального района

ПРОТОКОЛ №87
заседания оперативного штаба по реализации мер по предупреждению возникновения и

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 в Николаевском
муниципальном районе

11.08.2020 г. г. Николаевск

Гребенникова
Артуровна

Анжелика Глава Николаевского муниципального района,
руководитель штаба

Афанасьев
Александрович

Александр Первый заместитель главы Николаевского муниципального
района, заместитель руководителя штаба

Битюков
Александрович

Василий Заместитель главы Николаевского муниципального района,
член штаба

Пщеничная Светлана
Ивановна

Заместитель главы Николаевского муниципального района,
член штаба

Михайлова
Викторовна

Светлана Заместитель главы Николаевского муниципального района,
член штаба

Дядькина
Владимировна

Лариса Начальник отдела по образованию администрации
Николаевского муниципального района

Кокин Николай Иванович Главный врач ГБУЗ «Николаевская ЦРБ», член штаба

Макеев Александр Сергеевич Глава городского поселения город Николаевск

Об организации работы дежурных дошкольных групп на территории
Николаевского муниципального района

Слушали Гребенникову А.А., Пшеничную С.И., Дядькину Л.В., Кокина Н.И.

РЕШИЛИ:

1. Организовать с 24.08.2020 г. работу дежурных дошкольных групп в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, расположенных на территории г.п. г. Николаевск, с.
Ленинское и с. Очкуровка.

2. Установить, что:
2.1. дежурные группы создаются для воспитанников, у которых оба родителя

(законных представителя) или единственный родитель (законный представитель)
являются работающими и не находятся в отпуске по уходу за ребенком, либо в ином
другом отпуске;

2.2. для зачисления ребенка в дежурную группу работающие родители (законные
представители), подают заявление на имя руководителя образовательной организации
с указанием оснований для посещения ребенком дежурной группы и приложением
справок с места работы, где есть упоминание о том, что он не находится в отпуске по
уходу за ребенком, либо в ином другом отпуске;

2.3. зачисление детей в дежурные группы осуществлять с учетом льготной категории в
следующей последовательности:

№ п/п Наименование льготной категории Основание № п/п
1. Внеочередная важность

1.1 Дети погибших (пропавших без
вести) умерших, ставших инвалидами
военнослужащих и сотрудников органов
внутренних дел Российской Федерации,
учреждений и органов уголовно-
исполнительной системы,
Государственной противопожарной
службы Министерства Российской
Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных
бедствий, органов по контролю за
оборотом наркотических средств и
психотропных веществ, участвующих в
контртеррористических операциях и
обеспечивающих правопорядок и
общественную безопасность на территории
Северо-Кавказского региона Российской
Федерации

постановление Правительства
Российской Федерации от 09 февраля
2004 г. № 65 "О дополнительных
гарантиях и компенсациях
военнослужащим и сотрудникам
федеральных органов
исполнительной власти,
участвующим в
контртеррористических операциях и
обеспечивающим правопорядок и
общественную безопасность на
территории Северо-Кавказского
региона Российской Федерации"
(https://base. earant.ru/186742/)

1.2 Дети членов семей
военнослужащих и сотрудников органов
внутренних дел, Государственной
противопожарной службы, уголовно-
исполнительной системы,
непосредственно участвовавших в борьбе
с терроризмом на территории Республики
Дагестан и погибших (пропавших без
вести), умерших, ставших инвалидами в
связи с выполнением служебных
обязанностей

постановление Правительства
Российской Федерации от 25 августа
1999 г. № 936 "О дополнительных
мерах социальной защиты членов
семей военнослужащих и
сотрудников внутренних дел
государственной противопожарной
службы, уголовно-исполнительной
системы, непосредственно
участвовавших в борьбе с
терроризмом на территории
Республики Дагестан и погибших
(пропавших без вести), умерших,
ставших инвалидами в связи с
выполнением служебных
обязанностей"

1.3 Дети погибших (пропавших без
вести) умерших, ставших инвалидами
военнослужащих и сотрудников
федеральных органов исполнительной
власти, участвовавших в выполнении
задач по обеспечению безопасности и
защите граждан Российской Федерации,
проживающих на территориях Южной
Осетии и Абхазии

постановление Правительства
Российской Федерации от 12 августа
2008 г. № 587 "О дополнительных
мерах по усилению социальной
защиты военнослужащих и
сотрудников федеральных органов
исполнительной власти,
участвующих в выполнении задач по
обеспечению безопасности и защите
граждан Российской Федерации,
проживающих на территориях
Южной Осетии и Абхазии"
(httDs://base.sarant.ru/l 93711Л

1.4. Дети сотрудников прокуроров,
Следственного комитета, судей

Федеральный закон от 17
января 1992 г. № 2202-1 "О

https://base

прокуратуре Российской
Федерации"; Федеральный закон от
28.12.2010 N 403-ФЭ (ред. от
27.12.2019") "О Следственном
комитете Российской Федерации",
Закон Российской Федерации от 26
июня 1992 г. № 3132-1 "О статусе
судей в Российской Федерации"

1.5. Дети граждан, подвергшиеся
воздействию радиации вследствие
катастрофы на Чернобыльской АЭС

Закон Российской Федерации
от 15 мая 1991 г. № 1244-1 "О
социальной защите граждан,
подвергшихся воздействию радиации
вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС"

2. Первоочередная важность
2.1 Дети сотрудников органов по

контролю за оборотом наркотических
средств и психотропных веществ

Федеральный закон от 30
декабря 2012 г. № 283-Ф3 "О
социальных гарантиях сотрудникам
некоторых федеральных органов
исполнительной власти и внесении
изменений в отдельные
законодательные акты Российской
Федерации"

2.2 Дети военнослужащих Федеральный закон от 27 мая
1998 г. № 76-ФЗ "О статусе
военнослужащих"

2.3 Дети сотрудника полиции, дети
сотрудника полиции, погибшего
(умершего) вследствие увечья или иного
повреждения здоровья, полученных в
связи с выполнением служебных
обязанностей, детям сотрудника полиции,
умершего вследствие заболевания,
полученного в период прохождения
службы в полиции, дети гражданина
Российской Федерации, уволенного со
службы в полиции вследствие увечья или
иного повреждения здоровья, полученных
в связи с выполнением служебных
обязанностей и исключивших
возможность дальнейшего прохождения
службы в полиции, детям гражданина
Российской Федерации, умершего в
течение одного года после увольнения со
службы в полиции вследствие увечья или
иного повреждения здоровья, полученных
в связи с выполнением служебных
обязанностей, либо вследствие
заболевания, полученного в период
прохождения службы в полиции,
исключивших возможность дальнейшего
прохождения службы в полиции, дети,
находящимся (находившимся) на
иждивении сотрудника полиции,

Федеральный закон от 7
февраля 2011 г. № З-ФЗ "О полиции"

гражданина Российской Федерации,
указанных выше

2.4. Дети сотрудников Государственной
противопожарной службы Министерства
Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий, уголовно-
исполнительной системы, таможенных
органов, лицам начальствующего состава
федеральной фельдъегерской связи, лицам,
уволенным со службы в федеральных
органах налоговой полиции

Федеральный закон от 30
декабря 2012 г. № 283-Ф3 "О
социальных гарантиях сотрудникам
некоторых федеральных органов
исполнительной власти и внесении
изменений в отдельные
законодательные акты Российской
Федерации"

2.5. Дети-инвалиды и дети, один из
родителей (законных представителей)
которых является инвалидом

Указ Президента Российской
Федерации от 02 октября 1992 г. №
1157 "О дополнительных мерах
государственной поддержки
инвалидов"

2.6. Дети из многодетных семей Указ Президента Российской
Федерации от 5 мая 1992 г. № 431 "О
мерах по социальной поддержке
многодетных семей"

2.7. Дети медицинских работников
медицинских организаций, оказывающих
первичную медико-санитарную помощь, и
медицинских организаций скорой
медицинской помощи

постановление Губернатора
Волгоградской области от 29 ноября
2019 № 194 «О предоставлении
детям медицинских работников
медицинских организаций,
оказывающих первичную медико-
санитарную помощь, и медицинских
организаций скорой медицинской
помощи мест в государственных
общеобразовательных организациях
Волгоградской области в
первоочередном порядке»

Председательствующий,
Руководитель штаба

Секретарь

А.А. Гребенникова

М.Н. Нарижний